
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Dighe 

 
 
Oggetto: Diga SANTA VITTORIA di OLLASTRA (OR): Fornitura n° 1 TRINCIATUTTO OREC HR662 H 

GX270 e n°1 lattina di OLIO MOTORE CASTROL 10W30 1LT 
 Affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta FADDA & 

C. SAS-CAGLIARI (CA) 
 Importo € 3.889,84+  IVA 

 Impegno di spesa sul capitolo SC 20.4444 /2023 (CDR 00.00.01.22)    (Acquisto Attrezzature)  

CIG: Z093CBFDB5 – RUP: Ing.Francesca Piras               

 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 
Premesso che: 
 

la Deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Enas n. 14 del 09.03.2016 assegna al Servizio Dighe il 
seguente compito: 

• provvedere all'esercizio in sicurezza delle dighe di ritenuta, classificate "grandi dighe" dalla Legge n. 
584/94 e ss.mm.ii, nel rispetto del foglio di condizioni per l'esercizio e manutenzione dello 
sbarramento, redatto ai sensi della circolare ministeriale n. 1125/86 e ss.mm.ii.  

 
Atteso che: 
 

• le attività di manutenzione ordinaria sulle opere civili e impiantistiche, che assicurano la corretta 
gestione dell’impianto, sono condotte, laddove possibile, con l’impiego del personale addetto 
all’impianto, che utilizza le attrezzature disponibili; 

• è stata riscontrata la necessità per la diga di Santa Vittoria di Ollastra /OR) di acquistare un trincia 
erba per la pulizia ordinaria delle strade di servizio e delle pertinenze dell’impianto in genere 

 
Considerato che: 
 

• è stato acquisito il preventivo di spesa (prot. Enas in ingresso n°12363 del 07.09.2023) che si ritiene 
congruo, per la fornitura di n° 1  TRINCIATUTTO OREC HR662 H GX270 e n°1 lattina di OLIO 
MOTORE CASTROL 10W30 1LT dalla Ditta FADDA & C. SAS-CAGLIARI (CA) Via Roma nr. 60/A 
09123 Cagliari (CA) Partita IVA 0198607092, per l’importo di  € 3.889,84+  IVA 
 

 

• Si rende pertanto necessario e urgente procedere all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi 
dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta FADDA & C. SAS-CAGLIARI (CA), Via 
Roma nr. 60/A 09123 Cagliari (CA) Partita IVA 0198607092, per l’importo di  € 3.889,84+  IVA 

 

ENAS Determinazione 0001331/SD/2023 del 10/10/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 
Atteso che: 
 

✓ Ia spesa è stata programmata sul capitolo SC 20.4444 /2023 (CDR 00.00.01.22)    (Acquisto di 
attrezzature)  

✓ è necessario provvedere all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’art.50 comma 1 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta FADDA & C. SAS-CAGLIARI (CA) per l’importo 
complessivo di   € 4.745,60 di cui  € 3.889,84 per imponibile e € 855,76 per  IVA  sul capitolo SC 
20.4444/2023 (CDR 00.00.01.22)    (Acquisto di attrezzature)  

  
 

DETERMINA 

• l’affidamento ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023  della fornitura  n° 1 
TRINCIATUTTO OREC HR662 H GX270 e n°1 lattina di OLIO MOTORE CASTROL 10W30 1LT alla 
ditta FADDA & C. SAS-CAGLIARI (CA) per l’importo di   € 3.889,84+  IVA 

• l’impegno di spesa a favore della FADDA & C. SAS-CAGLIARI (CA) per l’importo complessivo di   € 
4745,60 così ripartito: 

✓ € 3.889,84 per imponibile sul capitolo SC 20.4444 /2023 (CDR 00.00.01.22)    (Acquisto di 
attrezzature)  

✓ € 855,76  per IVA sul capitolo SC 20.4444 /2023 (CDR 00.00.01.22)    (Acquisto di attrezzature)  
 
La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Roberto Meloni 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001331/SD/2023 del 10/10/2023 Pagina 2 di 3



53-4C-42-1A-72-D9-39-F2-0B-3A-0C-53-2F-BE-48-2D-56-CE-09-66

Validità certificato dal 17/02/2022 08:49:26 al 14/12/2024 12:16:26

Soggetto: Roberto Meloni

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 09/10/2023 11:17:47

S.N. Certificato: 2F27 19F7 F3DC 56A7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001331/SD/2023 del 10/10/2023 Pagina 3 di 3


